
 

Strana 1 (celkem 4) 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

Smluvní strany: 
 
 

1) MR Diagnostic s.r.o. 
se sídlem Pod Višňovkou 1662/21, Praha 4 Krč, 140 00; 
IČ: 252 45 791 
DIČ: CZ25245791 
společnost vedená městským soudem Praha, oddíl C, vložka 93033 
jejímž jménem jedná Radek Černý 
 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 610208001/5500 
 
jako prodávající na straně jedné (dále jen „Prodávající“) 
 
 
a 

 
 

2) Odborný léčebný ústav Metylovice – Moravskoslezské sanatorium příspěvková organizace 
se sídlem: č. p. 1, Metylovice, 739 49 
IČ: 00534200 
DIČ: CZ00534200 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka Pr 912 
jejímž jménem jedná: MUDr. Radim Dudek, MBA, ředitel 
 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. číslo účtu: 13876699198/2700 

 
jako kupující na straně druhé (dále jen „Kupující“) 

 
 
  

uzavřely dnešního dne podle § 409 a násl. obchodního zákoníku tuto 
 
 

kupní smlouvu 
 

 

1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY  

1.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat Kupujícímu následující movitou věc:  

Přístroj NIOX VERO 

 (dále jen „Zboží“) 

 
se všemi obvyklými součástmi a příslušenstvím v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou a 
převést na Kupujícího vlastnické právo ke Zboží. Kupující se touto smlouvou zavazuje prodávajícímu 
zaplatit kupní cenu za dodané zboží.  

1.2. Součástí závazku prodávajícího je vykládka zboží v místě plnění uvedeném v odst. 2.1 této smlouvy, 
jeho umístění a instalace v tomto místě plnění, uvedení zboží do provozu, zaškolení obsluhy 
kupujícího a protokolární předání zboží kupujícímu. Tyto povinnosti je prodávající povinen splnit ve 
stejný den, kdy je zboží doručeno do místa plnění.     

1.3. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu dokumentaci potřebnou pro řádné převzetí a užívání zboží. 
Za tuto dokumentaci se považuje zejména návod k obsluze v českém jazyce, ES prohlášení o shodě, 
atd. Tuto povinnost je prodávající povinen splnit ve stejný den, kdy je zboží doručeno do místa 
plnění.  

1.4. K protokolárnímu předání zboží kupujícímu je možné přistoupit poté, co budou splněny veškeré 
povinnosti prodávajícího uvedené v odst. 1.2. a 1.3. této smlouvy. Teprve tímto okamžikem vzniká 



 

Strana 2 (celkem 4) 

kupujícímu povinnost zboží převzít. Zboží se považuje za dodané okamžikem protokolárního předání 
zboží kupujícímu, resp. okamžikem, kdy je kupující povinen yboží převzít, byl-li k tomuto převzetí 
prodávajícím řádně vyzván (dále také jen „Okamžik dodání“).   

1.5. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nové, nepoužité, neopotřebované a bez vad. 

1.6. Účelem této smlouvy je dodávka zboží pro jeho použití ve zdravotnictví při poskytování zdravotních 
služeb ze strany kupujícího. 

 
2. MÍSTO A TERMÍN DODÁNÍ ZBOŽÍ 

2.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží na adresu – č. p. 1, Metylovice, 739 49 (dále jen 
„Místo plnění“). 

2.2. Kupující je oprávněn pověřit svého zaměstnance, který bude oprávněn zboží od prodávajícího převzít 
a dávat pověřenému pracovníkovi prodávajícího pokyny týkající se dodávky zboží a plnění dalších 
povinností prodávajícího, pokud jde o pohyb tohoto pracovníka v areálu, kde se nachází místo plnění.  

2.3. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 14 dnu O přesném termínu a času 
dodání zboží je prodávající povinen předem telefonicky informovat kupujícího nejpozději dva (2) 
pracovní dny předem. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu v čase od 9 00 hod. do 14 00 hod. 

2.4. Prodávající je povinen zboží zabalit a opatřit pro přepravu způsobem, který zajistí, že zboží bude 
dodáno v neporušeném a nepoškozeném stavu, a který zboží ochrání před nahodilou zkázou, ke které 
by před dodáním zboží i po dobu jeho přepravy mohlo dojít. Prodávající se zavazuje na vlastní náklad 
provést odvoz a likvidaci odpadů, které vzniknou v souvislosti s dodávkou zboží (zejména obalů, ve 
kterých je zboží dodáváno).  

 

3.  KUPNÍ CENA, SPLATNOST A ZPŮSOB PLACENÍ 

3.1. Kupní cena za Zboží je sjednána v následující výši:  

- 52.209,15 Kč bez 21% DPH 

- 63.173,07 Kč včetně 21% DPH 

 

3.2. Kupní cena sjednaná dle odst. 3.1 zahrnuje a je včetně všech součástí a příslušenství, dokumentace, 
balení, dopravy, pojištění, cla, vykládky, umístění, instalace, uvedení zboží do provozu, zaškolení 
obsluhy Kupujícího, protokolárního předání Zboží Kupujícímu a dalších nákladů Prodávajícího 
spojených s dodáním Zboží Kupujícímu a plněním závazků Prodávajícího dle této smlouvy nebo obecně 
závazného právního předpisu.  

3.3. Kupující je povinen uhradit Prodávajícímu kupní cenu pouze na základě řádně vystavené faktury. 
Prodávající se zavazuje vystavit Kupujícímu na kupní cenu fakturu nejdříve v den, kdy nastal Okamžik 
dodání. Prodávající je povinen zaslat Kupujícímu fakturu nejpozději následující pracovní den po jejím 
vystavení. 

3.4. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za dodané Zboží do třiceti (30) dnů od 
vystavení příslušné faktury, byla-li Kupujícímu řádně odeslána a doručena. Kupující zaplatí kupní cenu 
převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy nebo na jiný bankovní účet 
Prodávajícího, který za účelem platby kupní ceny dle této smlouvy Prodávající písemně oznámí 
Kupujícímu. 

3.5. Kupní cena se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy byla příslušná částka odepsána z účtu 
Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. 

3.6. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti podle obecně závazných právních předpisů nebo bude 
obsahovat nesprávné údaje, je Kupující oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě deseti (10) dnů od jejího 
obdržení Prodávajícímu. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti 
počne běžet doručením opravené faktury. 

3.7. Kupující není v prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, po kterou je Prodávající 
v prodlení se splněním některé ze svých povinností dle tohoto článku smlouvy. 

4.  ZÁRUKA, ODPOVĚDNOST ZA VADY ZBOŽÍ A SERVIS 

4.1. Prodávající tímto ve smyslu § 429 a násl. obchodního zákoníku přebírá závazek, že Zboží bude 



 

Strana 3 (celkem 4) 

způsobilé pro použití ke smluvenému (jinak obvyklému) účelu a že si zachová obvyklé vlastnosti po 
dobu dvaceti čtyř (24) měsíců (záruka za jakost). 

4.2. Záruční doba v trvání dle odst. 4.1. této smlouvy začíná běžet od Okamžiku dodání.  

4.3. Nárok z odpovědnosti za vady je řádně a včas uplatněn Kupujícím, pokud jej Kupující oznámí 
Prodávajícímu do konce záruční doby.  

4.4. V případě, že Kupující bude požadovat po Prodávajícím odstranění vad, vč. vad, na které se vztahuje 
záruka za jakost, dodáním náhradního Zboží za Zboží vadné či dodání chybějícího Zboží, je Prodávající 
povinen dodat Kupujícímu náhradní či chybějící Zboží nejpozději do čtyřiceti osmi (48) hodin od 
oznámení vad Zboží Kupujícím. Na dodání náhradního či chybějícího Zboží se vztahují dodací 
podmínky dle této smlouvy. V případě, že Kupující bude požadovat po Prodávajícím odstranění 
právních vad Zboží, je Prodávající povinen odstranit právní vady Zboží bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do třiceti (30) dnů, od oznámení vad Zboží Kupujícím. V případě, že Kupující bude 
požadovat po Prodávajícím odstranění vad opravou Zboží, je-li vada odstranitelná, je Prodávající 
povinen opravit Zboží bez zbytečného odkladu, nejpozději však do deseti (10) dnů, od oznámení vad 
Zboží Kupujícím. 

4.5. Opravy Zboží budou prováděny v Místě plnění. V místě plnění bude také posuzována oprávněnost 
reklamovaných vad tak, aby byly dodrženy lhůty uvedené v odst. 4.4. této smlouvy. 

4.6. Kupující je oprávněn odepřít zaplacení kupní ceny za Zboží do doby odstranění vad Zboží, nebyla-li 
kupní cena Zboží již dříve uhrazena. 

4.7. Záruční servis zajišťuje bezplatně a na své náklady Prodávající po celou dobu záruční lhůty. 
Prodávající bude poskytovat záruční servis prostřednictvím svého servisního střediska: MR Diagnostic 
s.r.o., Pod Višňovkou 21, 140 00, Praha 4, Česká republika 

 

5. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ 

5.1. Kupující nabývá vlastnické právo ke Zboží a přechází na něho nebezpečí škody na Zboží Okamžikem 
dodání. 

 
6. PROHLÁŠENÍ A ZÁVAZEK PRODÁVAJÍCÍHO 

6.1. Prodávající se zavazuje, že dodá Kupujícímu výlučně Zboží, které bude plně v souladu s příslušnými 
právními předpisy a dalšími normami, které bude mít předepsané vlastnosti a které bude v souladu 
s příslušnou právní úpravou schváleno pro používání k účelu, pro který si jej Kupující kupuje.  

6.2. Prodávající prohlašuje a ujišťuje Kupujícího, že:  

6.2.1. je osobou splňující veškeré podmínky stanovené obecně závaznými právními předpisy, 
zejména též podmínky stanovené zákonem č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZP“), k distribuci a prodeji Zboží, a že je ve smyslu 
obecně závazných předpisů, zejména pokud jde o ZZP, osobou oprávněnou k distribuci a 
prodeji Zboží, jsou-li takové podmínky ve vztahu k distribuci a prodeji Zboží obecně závaznými 
právními předpisy požadovány, 

6.2.2. jím dodané Zboží splňuje veškeré podmínky stanovené obecně závaznými právními předpisy, 
zejména stanovenými ZZP, pro uvedení Zboží na trh, zejména že byla splněna oznamovací 
povinnost ve smyslu § 31 odst. 1 ZZP, a že v této souvislosti byly splněny nezbytné podmínky 
pro takovou oznamovací povinnost ve smyslu § 31 odst. 1 ZZP, např. pokud jde o posouzení 
shody apod., jsou-li takové podmínky pro uvedení Zboží na trh obecně závaznými právními 
předpisy požadovány, 

6.2.3. jím dodávané Zboží je v souladu s veškerými požadavky na bezpečnost, jakost, kvalitu, 
provedení atd. stanovenými obecně závaznými právními předpisy a technickými normami či 
touto smlouvou. 

6.3. Kupující je nad rámec důvodů stanovených zákonem oprávněn odstoupit od této smlouvy s okamžitou 
účinností také v případě, že Prodávající poruší svá prohlášení uvedená v tomto čl. 6. nebo v jiném 
ustanovení této smlouvy, nebo že se některé z těchto prohlášení ukáže být nepravdivým, nepřesným či 
zavádějícím. 

 



 

Strana 4 (celkem 4) 

7. SANKCE 

7.1. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení se splněním svého peněžitého závazku dle této smlouvy. 

7.2. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny Zboží vč. DPH 
za každý den prodlení se splněním své povinnosti dodat Zboží v souladu s termínem dodávky 
sjednaným touto smlouvou. 

7.3. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní pokutou, i po zaplacení 
smluvní pokuty. 

7.4. Přesáhne-li výše škody, způsobené Kupujícímu porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou, 
smluvní pokutu, zavazuje se Prodávající nahradit Kupujícímu způsobenou škodu v plné výši, a to i 
pokud přesahuje smluvní pokutu. 

7.5. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Prodávající poruší smluvní povinnost, 
jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou. Bez ohledu na ujednání předchozí věty je smluvní pokuta 
vždy splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Kupující požádá Prodávajícího o zaplacení smluvní 
pokuty. 

 

8.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že vyjadřuje 
jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

8.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé v souvislosti s jejich 
podnikatelskou činností ve smyslu § 261 odst. 1 obchodního zákoníku. Pokud v této smlouvě není 
stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem České republiky, zejména zákonem 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění. 

8.3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, uzavřenými na základě 
dohody obou smluvních stran. 

8.4. Tato smlouva byla sepsána ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, když každé vyhotovení smlouvy 
má platnost originálu. Kupující obdrží jedno (1) vyhotovení smlouvy, prodávající jedno (1) vyhotovení. 

8.5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem kupující. 

 

 

Prodávající: 
 

V Praze dne ……………………… 
 

Kupující: 
 

V Metylovicích dne ……………………… 
 
 
 

  
 

 
 

…………………………………………… 
Radek Černý 
Jednatel společnosti 
MR Diagnostic s.r.o. 

 
 
 

……………………………………………………… 
MUDr. Radim Dudek, MBA, 
Ředitel 
 

 


